67.288-2 SUZANE QUIRINO MOREIRA PROFESSOR A 
75.807-8 MAYRA ALMEIDA DA SILVA PROFESSOR A 

LEI   N.º   2315    DE  08  DE    JUNHO  DE   2017. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE  R$ 

88.149,38  ( OITENTA E OITO MIL, CENTO E 

QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO 

CENTAVOS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Suplementar, por Superávit Financeiro no 
orçamento vigente, na  importância  de  R$ 88.149,38   ( Oitenta e oito mil, cento e quarenta e nove reais e trinta e 
oito centavos ). 

FONTE = 032  R$ 88.149,38 (  SUS - Programa Saúde da Família ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4032.2049 – Estratégia da Saúde da Família - ESF 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.04.032 – Contratação por Tempo Determinado R$             48.149,38

[...]

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal  

3 ANO XXII N° 2590
de 08 de junho de 2017

LEI  N.º   2316   DE    08     DE   JUNHO   DE  2017. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE                 

R$ 1.070,82 ( HUM MIL E SETENTA REAIS E 

OITENTA E DOIS CENTAVOS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Suplementar, por Superávit Financeiro no 
orçamento vigente, na  importância  de  R$ 1.070,82   ( Hum mil e setenta reais e oitenta e dois centavos  ). 

FONTE = 036  R$ 1.070,82   ( SUS – Programa Vigilância Sanitária ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.304.4035.2052 – Manutenção das Ações de Vigilância Sanitária/PVS 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

Paty do Alferes,    08   de    junho   de  2017.  

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal  

LEI  N.º   2317    DE    08  DE    JUNHO   DE 2017. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE  R$ 

7.056,07 ( SETE MIL, CINQUENTA E SEIS 

REAIS E SETE CENTAVOS). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito  Adicional  Especial  no orçamento vigente na  
importância  de  R$ 7.056,07   ( Sete mil, cinqüenta e seis reais e sete centavos ). 

FONTE = 054  R$   7.056,07  (Convênios ou Transferências – Saúde/União) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.305.4032.1013 – Rede de Frio 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.054 – Material de Consumo R$               7.056,07